578. *Mansoleum potentissimorum ac gloriosissimorum regni apostolici regum et primorum militantes Ungariae ducum... cum versione operis germanica. Norimbergæ. Mich. et Fred. Endteras, 1664, in-fol. fig. veau brun.*

Ouvrage orné de nombreuses figures, gravées avec un grand soin.

579. *Joachimi de Sandrart, à Stockav, academia nobilissima artis pictoriæ, sive de veris et genuinis hujusdem proprietatibus, theorematibus, secretis atque requisitis alijs... Francofurti, apud Michaëlis ac Johan. Frederici Endterorum hæredes, et Johan. de Sandrart, 1683, in-fol. y. marb.*

580. *Ritratti ed elogia di capitani illustri, dedicati all'altezza S. di Francesco d'Este, duca di Modena. Roma, Pompilio Totti, 1655, in-4. fig. d.-rel. mar. vert.*

Vol. de 206 pp. et 7 ff. prélim., avec un frontispice et 126 PORTRAITS EN taille dorée. Bel exemplaire.

581. *Monumenta illustrium virorum et elogia, cura ac studio Mævi Zuërii Boxhornii. Amst. 1658, in-fol. vélin.*

Cet ouvrage, qui n'est pas cité, contient 125 gravures. Les 88 premières sont paginées avec un faux-titre, et chacune d'elles est accompagnée d'un éloge placé au verso de celle qui la précède. Les 37 autres occupent simplement le recto d'autant de ff. non chiffrés. Ce volume renferme en outre 2 ff. prélim. dont le 2^e est occupé par un riche frontispice, et 3 ff. à la fin.

582. *Imperatorum et Cæsarum vitæ cum imaginibus ad vivam pffigiem expressis. Libellus auctus cum elogij choëticis Consulum ab authore. Strasburg, Wolfgang Capitulæus, MDXXXIII, petit in-4. parch.*

A la suite de cet ouvrage, qui contient 39 feuillets chiffrés, on trouve 16 autres feuillets non chiffrés contenant un écrit intitulé : *Consilium romanorum senatus*, imprimé aussi à Strasburg chez Wolfgang Capitulæus en 1584.

Chaque page de ce volume est ornée de figures gravées sur bois. Le premier ouvrage est dû à Jean Huttilius, qui n'a d'article dans aucune de ses biographies.

583. *Pinacotheca Fuggerorum S. R. J. comitum ac baronum in Khierchperg, et Weissenhorn, editio*

nova multis imaginibus aucta. Ulmæ, apud T. Frid. Gaum, 1754, petit in-fol. cart.

Recueil de 130 portraits de la famille des Fugger ou Fourgues d'Angsbourg, précédés d'une planche d'armoiries, en tout 131 planches gravées, pour la plupart par L. et Wolf *Kilian*

584. Les pourtraicts de tous les souverains, princes et ducs de Brabant, recueilliz de divers cabinetz et originaux, desseignez par Jean Meyssens, peintre. *Anvers, s. d., in-4. veau brun.*

Recueil comprenant 60 portraits, dont 53 de P. de Jode, et les 7 autres de divers artistes. Le dernier est celui de l'empereur Léopold II. Ce volume contient également beaucoup de notes manuscrites et deux cartes ajoutées.